

Święto dobrej żywności: tradycja i nowoczesność [AKTUALNOŚCI]

Autor: agroFakt.pl

Data: 9 maja 2019

W najbliższą sobotę na warszawskim Służewcu odbędzie się wielki piknik propagujący wartościową żywność. Całodziennej imprezie przyświeca hasło „Polska smakuje”.

O czym jeszcze piszemy w dzisiejszych Aktualnościach rolniczych?

- [Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi ma dyrektora](#)
- [Rozmowy polsko-czeskie](#)
- [Święto polskiej żywności](#)

Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi ma dyrektora

Szef resortu rolnictwa Jan Krzysztof Ardanowski ustanowił wczoraj stanowisko dyrektorskie w Narodowym Instytucie Kultury i Dziedzictwa Wsi.



Obowiązki p.o. dyrektora tej instytucji będzie pełnił Karol Krajewski. Dotychczas pracował on jako wykładowca i doradca w Gabinetie Politycznym Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi; z wykształcenia jest doktorem nauk technicznych. **NIKiDW utworzono 12 kwietnia br.**

Źródło: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Rozmowy polsko-czeskie

W miniony poniedziałek w siedzibie resortu rolnictwa odbyło się spotkanie przedstawicieli sektora agro z Polski i Czech. **Sekretarz stanu w MRiRW Szymon Giżyński rozmawiał z wiceministrem rolnictwa ds. UE i spraw zagranicznych w Ministerstwie Rolnictwa Republiki Czeskiej Jiřím Šírem.** Poruszane kwestie oscyływały wokół tematów związanych z bezpieczeństwem i jakością żywności, przede wszystkim w kontekście wykrytych na terenie Czech bakterii Salmonella w mięsie przywiezionym z Polski. **Obecni na spotkaniu przedstawiciele Polskiej Inspekcji Weterynaryjnej przypomnieli, że takie incydenty dotyczyły i dotyczą mięsa pochodzącego także z innych krajów UE.**



Zdecydowano m.in. o zacieśnieniu współpracy w zakresie wymiany doświadczeń inspekcji weterynaryjnych Polski i Czech. Ustalono również, że w przypadku wykrycia jakichkolwiek nieprawidłowości w żywności pochodzącej z tych krajów, w pierwszej kolejności będzie o tym poinformowana druga strona, a nie opinia publiczna.

Źródło: MRiRW

Święto polskiej żywności

W najbliższą sobotę na warszawskim Służewcu odbędzie się wielki piknik propagujący wartościową żywność. Całodziennej imprezie przyświeca hasło „Polska smakuje”. Impreza potrwa od godz. 11:00 do 18:00. Wstęp bezpłatny. **Podczas pikniku zaprezentuje się ponad 100 wystawców produkujących żywność ze znakiem „Poznaj Dobrą Żywność”.**



Będzie można obejrzeć (i skosztować) specjalty ekologiczne, tradycyjne, regionalne.

Zaprezentują się koła, stowarzyszenia, instytucje związane z branżą agro z całej Polski.

Organizatorzy zaplanowali m.in. pokaz zabytkowych maszyn rolniczych, wystawę zwierząt hodowlanych i przegląd zespołów muzycznych ze wszystkich szkół rolniczych w Polsce.

Przewidziano warsztaty kulinarne, taneczne i wokalne, a także gonitwę o puchar Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. **Szczegółowa lista wystawców i harmonogram wydarzeń są dostępne [na stronie MRiRW](#).**

Źródło: MRiRW